
 

 

Referat af ordinær generalforsamling i Gilleleje Sejlklub tirsdag den 14. marts 2023 

Der var fremmødt knap 50 medlemmer med stemmeret, der var ingen fuldmagter 

Formand Torben Grønbech bød forsamlingen velkommen. 

1. Valg af dirigent. 

Ole Thye blev foreslået af bestyrelsen som dirigent og blev valgt. Ole takkede for valget og konstaterede at 

generalforsamlingen var indkaldt i overensstemmelse med vedtægterne og dermed beslutningsdygtig. 

 

2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år til godkendelse v/formand Torben Grønbech. 

Den fulde beretning er vedhæftet dette referat. 

Der var ingen spørgsmål eller kommentarer og beretningen blev taget til efterretning.  

 

3. Forelæggelse af regnskab for det forløbne år til godkendelse v/kasserer Steen-Birger Aagaard. 

Steen-Birger Aagaard startede med at gennemgå statistik om medlemmernes aldersfordeling i GSK 

sammenlignet med Dansk Sejlunions tal, totalen af alle landets DS sejlklubber. GSK har fortsat markant færre 

medlemmer i gruppen 15 – 40 år hvilket primært skyldes at mange unge forlader Gribskov kommune pga. af 

studier. I gruppen 60+ har GSK markant flere medlemmer i % end i resten af landet. 

Herefter blev det revisorpåtegnede regnskab gennemgået med fokus på de væsentligste afvigelser der havde 

været i forhold til budget. 

Der var ingen spørgsmål eller kommentarer til regnskabet som herefter blev godkendt med akklamation. 

 

4. Behandling af indkomne forslag  

a. Bestyrelsens forslag til uændret kontingent blev vedtaget: 

 

i. Juniorer, alder 9 – 19 år, kr. 600. 

ii. Ung seniorer, alder 20 – 24 år, kr. 700 

iii. Seniorer, alder 25 – 64 år, kr. 900. 

iv. Seniorægtepar/samboende i alder 24 – 65 år, kr. 1.200. 

v. Husstand, samlet medlemskab for alle personer i hele familien på samme 

adresse, kr. 1.600. 

vi. Pensionist, alder 65+, kr. 750. 

vii. Pensionist ægtepar, ældste ægtefælle er 65+, kr. 1000. 

viii. Eksterne foreninger, kr. 1.200. 

 

b. Indkommet forslag fra Finn Mosberg: 

 

Til Generalforsamlingen i Gilleleje sejlklub d. 14.03.2023 

 Jeg vil gerne forslå at der bliver etableret et “værksted” som skal indeholde følgende som en start: 

1. Industrisymaskine med dertil rette bord.  

2. Splejse og tovværks værktøj, samt rette bænk/bord. 

 Omkostninger ca. kr. 30.000,- 

Jeg tænker, at vi er mange der indimellem har brug for ovenstående, og i stedet for vi alle går ud og 

køber, syntes jeg det ville være et rigtigt godt tilbud sejlklubbens medlemmer. 



Jeg kan desværre ikke deltage i generalforsamlingen da jeg er ude og rejse, men i er meget   

velkommen til at kontakte mig for evt. uddybning. 

Jeg stiller mig gerne til rådighed til etablering samt pasning og vedligehold. 

 Det kunne også være en ide, at der bliver afholdt kurser i splejsninger. 

 

Dette forslag gav anledning til mange spørgsmål og kommentarer: 

Formanden kunne oplyse at han havde talt med Finn Mosberg inden generalforsamlingen og kunne 

konstatere at hans ideer, langt hen ad vejen, faldt i tråd med bestyrelsens planer. Klubben har netop i 

januar og februar, afholdt 3 succesfulde søndags workshops i brug af industrisymaskiner. Det 

overvejes at købe den ene, som kan dække langt de fleste behov, til en særdeles fornuftig pris. Den 

anden forbliver i sejlklubben til låns af Jesper B. Bestyrelsens tanker er, også fremover, at afholde 

sådanne workshops i det store klublokale, hvor medlemmerne kan få professionel hjælp og vejledning 

i f.eks. brug af industrisymaskiner. Der vil desuden blive arrangeret workshops i f.eks. splejsning i 

flettet- og dynema tovværk. Det er bestyrelsens overbevisning at omkostningerne til ovenstående kan 

holdes på ca. kr. 5 – 7.000 – altså langt billigere end i det indsendte forslag. 

Per Rydstrøm spurgte om medlemmerne var forsikret hvis de kom ud for uheld med værktøj og 

symaskiner. Svar: Klubben har efter GF talt med forsikringen og fået oplyst, at det er medlemmets 

egen ulykkesforsikring som skal dække. Det er helt i lighed med f.eks. uheld under sejlads med 

klubbens skolebåde. 

Ida Steffensen spurgte til symaskinernes kapacitet og om splejseværktøj var nødvendigt. Svar: Den 

påtænkte maskine kan klare de fleste mere almindelige sejlmageropgaver. Værktøjet som tænkes 

anskaffet til splejsning er til flettet- og dynema tovværk, og ses som en lille, dog for medlemmerne, 

værdifuld anskaffelse. 

 

Dirigenten konkluderede at da bestyrelsens tanker lå meget i tråd med forslagsstillerens, men var 

mere omfattende, skulle bestyrelsens forslag til afstemning. Forslaget blev vedtaget og bestyrelsen 

arbejder videre med opgaven. 

 

5. Forelæggelse af budget for indeværende år  

Steen-Birger Aagaard gennemgik det fremlagte budget, igen med fokus på de vigtigste punkter samt punkter 

med større afvigelser i forhold til sidste år.  

Omkring forsikringer blev der stillet spørgsmål om klubbens flåde er både ansvars- og kaskoforsikret? 

Svar: Alle joller samt 606 er udelukkende ansvarsforsikret. Alle andre (3 kølbåde, dommerbåd samt 2 ribs incl. 

motorer og trailere) er både kasko- og ansvarsforsikret, 

 

6. Valg af bestyrelse: 

a. Formand, Torben Grønbech – blev genvalgt for en 2-årig periode 

b. Sekretær, Hans Henrik Jacobsen – blev genvalgt for en 2-årig periode 

 

7. Valg af suppleanter: 

a. 1. suppleant Carsten Glem – blev genvalgt for en 2-årig periode 

 

8. Valg af 2 revisorer – for 1 år: 

a. Michael Fougt – blev genvalgt 

b. Børge L. Vestergaard – blev genvalgt 

 

9. Valg af 1 revisorsuppleant – for 1 år: 

Henrik Sejer – blev nyvalgt 

 

10. Eventuelt 

Uffe Raahede rejste sig og hyldede den afgåede seniorudvalgsformand Jens M. Larsen for hans store andel, 

igennem rigtig mange år, i det gode sammenhold som eksisterer i klubben og i særdeleshed i seniorgruppen. 



Per Rydstrøm spurgte bestyrelsen om den havde nogle planer om at tilføre bestyrelsen nogle yngre kræfter? 

Formanden svarede at den siddende bestyrelse har et forbilledligt godt samarbejde, men at yngre kræfter er 

velkomne, jf. kassererens gennemgang af medlemsfordeling fremgår det dog klart at GSK ikke har ret mange 

medlemmer i gruppen under 40 år.  

Frans Bolvinkel spurgte om et ”fysisk” medlemskort til GSK (på både dansk og engelsk) som kan fremvises ved 

besøg i udenlandske klubber. Svar: Et sådant kan man selv printe fra klubbens hjemmeside under klubmodul.  

Bestyrelsen vil undersøge pris for et fysisk medlemskort som evt. i fremtiden kan tilkøbes- 

Kim Thonsgaard rejste sig og takkede bestyrelsen for dens store arbejde de seneste 4 år. ”Det er en helt 

anden klub at komme i end tidligere”. Bestyrelsen takkede for de meget flotte ord ! 

 

Dirigenten takkede for god ro og orden og generalforsamlingen blev ophævet kl. ca. 20.30. 

 

Referent: Hans Henrik Jacobsen 

Gilleleje den 15. marts 2023 

 

GODKENDT    GODKENDT  

Ole Thye – Dirigent   Torben Grønbech – Formand 


